
Nº 120, sexta-feira, 26 de junho de 2015 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062600171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

Remarcação

O Município de Nova Viçosa - BA, através do Presidente da
Comissão de Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICO, a tantos
quantos interessarem que fica remarcado o Pregão Presencial Nº
012/2015, para o dia 08/07/2015, às 09:30 horas, na Av. Oceânica, nº.
2994 Bairro Abrolhos, o Pregoeiro Oficial receberá os envelopes de
documentação e proposta do tipo menor preço global, objetivando a
contratação de empresa especializada do ramo para organização de
eventos culturais, tradicionais e étnicos com promoção de espetáculos
artísticos durante as Festividades Festa da Baleia na sede do mu-
nicípio. Festa de Nossa Senhora da Piedade no Distrito de Helvécia,
conforme Lotes IV e V, com apresentação de bandas locais, regionais
e nacionais, por solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, con-
forme anexos que se encontram a disposição dos interessados, dia-
riamente, no mesmo endereço, de 08 ás 13 horas.

Nova Viçosa - BA, 23 de junho de 2015.
PAULO LUIZ FERREIRA

Pregoeiro

MÁRVIO LAVOR MENDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A CPL realizará dia 15.07.15, às 11hs, Av. José F. da Silva,
sn, Licitação M.TP 03.15 Pavimentação de ruas com drenagem su-
perficial, na sede e Povoado do Município - Recurso Federal. Os
Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, mediante pagto de 80,00
(oitenta reais), na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM
- site: www.ourolandia.ba.gov.br.

Em 25 de junho de 2015
JOSÉ ROBERTO LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

A Prefeitura Municipal de RIO DE CONTAS - ESTADO
DA BAHIA, com sede no Largo do Rosário, Nº 01 - Bairro Centro,
torna público que irá realizar no dia 13 de JULHO de 2015, a
Licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 ás 09:00 horas, tendo
por objeto: execução dos serviços para revitalização da Praça Coronel
Carlos Souto no Munícipio de Rio de Contas conforme Contrato de
Repasse nº 1014316-29/2013 MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA.
As especificações constam no EDITAL, o qual estará à disposição
nesta Prefeitura Municipal, no horário comercial, no valor de R$
100,00 (Cento) reais. VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA.

Rio De Contas - Ba, 19 de junho de 2015.
JOÃO ANTONIO AZEVEDO FARIAS.

Presidente da CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2015

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 10/07/2015 às 08:30h, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de veículos e adaptações para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde. O Edital e anexos, encontram-se na
Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Valor de R$ 20,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 22 de junho de 2015
VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2015

PA Nº 0585/2015.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 10h30min do dia 09/07/2015, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520
de 17.07.02, subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93
e suas alterações posteriormente introduzidas, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada no ramo de material de construção,
para fornecimento de insumos de construção civil, destinados a reparo
e manutenção das escolas municipais onde funcionam as turmas do
PEJA (Programa de Apoio ao Sistema de Ensino para atendimento ao
EJA), bem como as escolas municipais da Educação Básica, no mu-
nicípio de Senhor do Bonfim/BA, sob responsabilidade da Secretaria

Municipal de Educação e Esportes, tipo menor preço por item. O
Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou pelo e-mail: pmsb.co-
pel@hotmail.com. Maiores informações pelos fones (74) - 3541-
8394/8397, em horário comercial, das 08h00min às 13h00minh.

Senhor do Bonfim-BA, 25 de junho de 2015
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 97/2014
CONTRATANTE: Município de Serra Dourada/BA. CONTRATA-
DA: SERTÃO FORTE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA-
ME CNPJ 03394945/0001-23 OBJETO: Prorrogação do Contrato
097/2014 pelo prazo de 16/05 a 31/12/2015. Fundamento art. 57 § 2º
da Lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015

O Prefeito Municipal de S. Dourada torna público a AD-
JUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Convite 01/2015 cujo objeto
é contratar empresa p/ construção de uma sala de aula e reforma
diversa da Creche Municipal à empresa CONSTRUTORA QUEIROZ
BARBOSA LTDA CNPJ 18173919/0001-42 Valor Global R$
47.126,47. 18/06/2015.

JOSÉ MILTON F. DE SOUZA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015

O Município de Serra Dourada por meio da CPL torna pú-
blico o resultado do Convite 01/2015 objeto: Contratar empresa p/
construção de uma sala de aula e reforma diversa da Creche Mu-
nicipal do município. Empresa: CONSTRUTORA QUEIROZ BAR-
BOSA LTDA CNPJ 18173919/0001-42 por ter ofertado o menor
preço global no valor de R$ 47.126,47.

Serra Dourada-BA 16 de junho de 2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A CPL do Município de Serra Dourada fará na sede TP
02/2015 em 14/07/2014 as 09:30h. Objeto: Contratar empresa es-
pecializada em obras de Engenharia Civil p/ executar Serviço de
Construção de Pça no Pov de Boqueirão, Banheiros Públicos na Pça
Central de Traíras e Urbanização/Paisagismo na Rua São Gonçalo na
Sede vide Projeto Básico. Tel (77)3686-2079. Edital na sede. Demais
atos do certame em serradourada.ba.gov.br

Em 22 de junho de 2015.
JORGE FRANÇA SILVA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015-FMS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeada pela Portaria nº 012/2014, publicada em 14 de ou-
tubro de 2014, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial 018/2015-
FMS, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada
para aquisição de material de consumo (Nutrição Parenteral), formula
especial contendo (água destilada, aminoácido pediatrico 10% com
taurina, soluções de glicose, isotônica e hipertrônica e eletrolitos
inorganicos) fosfato acido de potassio (sódio-potássio, magnésio-cal-
cio)e fosfato organico (glicerol fosfato de sódio), para atender as
necessidades da UMMI de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde, declara habilitada e vencedora a empresa, Farmap Nutrição
Parenteral LTDA, referente aos Itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09. Assim, Homologo a decisão da Pregoeira em favor da ven-
cedora.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015-FMS

O Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 012/2014, publicada
em 14 de outubro de 2014, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial
022/2015-FMS, que tem como objeto a Contratação de Empresas
capacitadas no fornecimento de material de consumo/prestação de
serviços e equipamentos e material permanente (Bebedouro e Poços
Artesiano), como instalação, manutenção e purificação da água nos
bebedouros na rede de saúde,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.06.25.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aurora/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº
2015.06.25.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para a execução das obras de construção de pavimentação em pa-
ralelepípedo na Av. João Joaquim dos Santos - Sede do Município e
Ruas Sem Denominação 01, 02 e 03 - Distrito de Ingazeiras no
Município de Aurora/CE, de acordo com o PT nº 1018209-93 - CEF,
conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório,
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de ha-
bilitação e as propostas de preços marcado para o dia 14 de julho de
2015 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Co-
missão Permanente de Licitação, sito à Av. Antônio Ricardo nº 43 -
Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo tel. (88) 3543-

1022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.06.25.2

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aurora/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº
2015.06.25.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para a execução das obras de reforma da Casa da Cultura na Rua Boa
Vista - Centro no Município de Aurora/CE, de acordo com o PT nº
1005289-28 - CEF, conforme projetos e orçamentos anexados ao

poços artesianos e poços comuns (cisternas), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, declara habilitadas e
vencedoras as empresas, Teixeira Papelaria Presentes e Variedades
LTDA-EPP, referente ao Item, 49, System Filter LTDA-ME, referente
aos Itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53,
54, 55 . Assim, Homologo a decisão do Pregoeiro Sr, em favor das
vencedoras.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de junho de 2015.
JOÃO BOSCO BITTENCOURT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001/2014 - TP
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2014 - TP. CONTRATAN-
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI - BA, CNPJ nº
13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 -
Centro, Urandi-BA, Cep: 46350 - 000, representada pelo Prefeito
Municipal - DORIVAL BARBOSA DO CARMO, brasileiro, casado,
médico, RG-MG nº. 5.249.312, CPF 733.993.886-91 domiciliado à
Rua Odete Alves Afonso nº 56, Bairro Xavier residente em Uran-
di/BA. CONTRATADO: JK TECH CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 02.296.383/0001-12, com sede à Rua Teotônio Pe-
reira Bairro: Alvorada, município de Guanambi/BA. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo n.º
001/2014 - TP, passando a vigorar até a data 31/12/2015. FUDA-
MENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei n° 8.666/93. Unidade
Orçamentária: 04 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Es-
porte e Lazer. Projeto Atividade: 1207 - Construção de Quadras,
Estádios, Praça de Esportes e Campo de Futebol. Elemento:
4490.51.00.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 0124.024.
VALOR: R$- 184.267,52 (cento oitenta e quatro mil, duzentos ses-
senta e sete reais e cinquenta e dois centavos), Valor Global. O teor
da Declaração acima foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal
de Urandi, Estado da Bahia, 22/06/2015.

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
002/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2014 - TP. CONTRATAN-
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI - BA, CNPJ nº
13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 -
Centro, Urandi/BA, Cep: 46350 - 000, representada pelo Prefeito
Municipal - DORIVAL BARBOSA DO CARMO, brasileiro, casado,
médico, RG-MG nº. 5.249.312, CPF 733.993.886-91 domiciliado à
Rua Odete Alves Afonso nº 56, Bairro Xavier residente em Urandi -
BA. CONTRATADO: SOUZA BRITO ENGENHARIA LTDA, ins-

crita no CNPJ sob nº 34.171.942/0001-54, com sede à Rua Dr. An-
tônio Muniz, 210 A, Sede, Caculé/BA. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Administrativo n.º 002/2014 - TP,
passando a vigorar até a data 31/12/2015. FUDAMENTO LEGAL:
Artigo 57, inciso II da Lei n° 8.666/93. Unidade Orçamentária: 04 -
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Projeto

Atividade: 1207 - Construção de Quadras, Estádios, Praça de Esportes
e Campo de Futebol. Elemento: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 0124.024. VALOR GLOBAL: R$- 470.982,22
(quatrocentos setenta mil novecentos e oitenta e dois reais e vinte e
dois centavos). O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de Urandi, Estado da Bahia. 22/06/2015.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-26T05:56:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




